22/09/2022 08:54 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81806 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5079/2022

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DO PROJETO
DE LEI 1631 2022 PARA 2 DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO NA ORDEM DO DIA DE HOJE

O VEREADOR Octavio Sampaio, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido
em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de Urgência Especial, com
base no Art.94. do Regimento Interno, da Indicação 1631/2022 para 2 discussão e votação na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Trata-se de requerimento de inclusão que visa incluir em segunda discussão o PL 1631/2022,
O pedido se justifica devido a importância da matéria, a qual tem por objetivo concretizar o
princípio constitucional da eficiência ao possibilitar o cidadão petropolitano, ou qualquer
interessado, a rápida obtenção de certidões de forma desburocratizada e digital.

Por todo o exposto, muito respeitosamente, submeto o presente Requerimento de inclusão,
certo de sua urgência e imperiosa necessidade, à elevada apreciação dos nobres Vereadores
que integram esta Casa de Leis, na expectativa de que seja, ao final, deliberado e aprovado na
devida forma regimental.

Sala das Sessões, 21 de Setembro de 2022

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 21/09/2022 - 17:39:10
Data do Processo: 21/09/2022 - 17:40:10
Processo: 5079/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900360154507

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419003601545079